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Nyhedsbrev december 2022 
 

Kære forældre på Rude Skov Skole 

December er noget helt særligt for rigtig mange af os på Rude Skov Skole. Der har været nissevenner, 

drillenisser, babynisser og masser af julehygge på programmet. 

Rigtig mange forældre har stået for ekstra julehygge i klasserne. Tusind tak for det. Det gør meget for 

hyggen og det sociale sammenhold i klasserne. Hvis I ønsker at låne et lokale på skolen til et 

klassearrangement kan I læse mere på Aula under dokumenter. Her har vi uploadet vores 

retningslinjer. I er også altid velkomne til at tage fat os på kontoret. 

Ansættelse af souschef på afdeling Høsterkøb 

Vi har ansat Lise Klint Eller som ny souschef og afdelingsleder på Høsterkøb. Lise starter på Rude 

Skov Skole den 4. januar 2023. Hun kommer fra en stilling som afdelingsleder på Birkerød Skole. 

Velkommen til Lise. 

LEAPS  

LEAPS står for Læring og Engagement gennem Autentiske Projekter med fokus på Science. Meningen 

med LEAPS er, at det skal skabe meningsfuld undervisning gennem en tværfaglig og projektbaseret 

læringsmodel. Strukturen for et LEAPS-forløb bygger på 6 komponenter: Engagerende spørgsmål, 

Kickoff, Elevskabte produkter, Autentisk samarbejde, Udkast og respons og Fremvisning. 

Udover de 6 ovenstående komponenter, arbejder LEAPS med at fremme Deeper Learning-

kompetencer, som er grundlæggende færdigheder, der går på tværs af alle fag. De styrker den 

enkelte elev fagligt da stoftilegnelsen øges, socialt da fokus på samarbejde og tilgang til udfordringer 

styrkes, og som menneske gennem bevidstgørelse for eget ansvar i samspillet med omverdenen.  

Deeper learning-kompetencerne anses for afgørende kompetencer at besidde i fremtiden. 

Kompetencerne er inddelt i 6 områder: Mestre fagligt indhold, Samarbejde, Selvstyret læring, Kritisk 

tænkning og problemløsning, Effektiv kommunikation og Uddannelsesmindset 
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Vi har været i gang med to LEAPS forløb i dette første halvår af vores 5-årige omstilling. Ved det første 

projektforløb - Hvad er fantasi? - blev I forældre inviteret til fremvisning på enten afdeling Høsterkøb 

eller Sjælsø. En skøn aften og formiddag med gode fremvisninger. 

 

Vores LEAPS-projekt inden juleferien, har ikke haft et fælles engagerende spørgsmål for hele skolen. 

Årgangen har selv kunnet vælge det engagerende spørgsmål, hvilke fag der skulle være med, og hvor 

længe forløbet skulle være (mellem 2-4 uger). Årgangene har arbejdet med de komponenter og 

Deeper Learning-kompetencer som Kata Fonden har introduceret for os her i det første halvår.  

 

Eksempler på 2. projektforløb. 

8. årgang på Sjælsø har haft det engagerende spørgsmål: Hvornår er man rig? 4. årgang på Sjælsø 

har arbejdet med: Hvad sker der når man dør? 1. årgang på Sjælsø har arbejdet med: Hvad er et godt 

fællesskab? På afdeling Høsterkøb har alle klasser arbejdet med et fælles engagerende spørgsmål "På 

sporet af julen - hvad er julestemning?".  

Når vi planlægger et projektforløb, skal vi naturligvis også sørge for, at I forældre ved noget om det 

kommende forløb. Den information vil vi gerne give jer gennem en forløbsbeskrivelse. Der er vedhæftet 

3 forløbsbeskrivelser fra vores forløb inden jul, som I er meget velkommen til at læse.  

Vores 3. projektforløb i dette skoleår ligger mellem uge 8 – 15, og her kan forløbet strække sig over 3 – 

6 uger. Til det projekt vil der komme en forløbsbeskrivelse hjem til jer forældre.    

Som skole er vi i gang med første år af vores omstilling. Det er nyt for os alle, og det er meget 

spændende, men det betyder også, at vi ikke kan det hele fra start. Det første år bruges til at fået lavet 

et rigtig godt LEAPS-fundament som vi skal bygge videre på fremadrettet i vores omstilling, og vi 

fortsætter det næste ½-år hvor medarbejdere skal på flere kompetencekurser på skolen. 

I vores 4. forløb, som ligger inden sommerferien, skal vi prøve kræfter med et 6-ugers projektforløb, 

hvor vi arbejder med de 6 komponenter og Deeper-Learning-kompetencerne.   

9. årgang deltager ikke i flere LEAPS-forløb, da de skal gøre klar til en god afslutning på skolen med 

bl.a. afgangsprøver. 

Er man mere nysgerrig på hvad LEAPS er og hvad det kan, kan I læse mere her: 

https://leapsskoler.dk/hvad-er-leaps/ Det kan også være I følger os på vores Facebook-side, hvor vi 

også prøver at vise resultatet af vores projekter. I næste forløb vil vi også meget gerne vise jer billeder 

af processen frem mod en fremvisning.   

 

SFO og SFK i juleferien  

SFO/SFK hygger om børnene i dagene op til jul og igen efter nytår. Der er lukket mellem jul og nytår. 

Vi har åben i SFO/SFK onsdag den 21. - fredag den 23. december, og igen mandag den 2. og tirsdag 

den 3. januar. Der har været tilmelding til disse dage via Aula.   

SFO/SFK er åben fra kl. 07:00 til 17:00. 

 

Trafikkampagne i uge 2 

Skolebestyrelsen og skolens ledelse har aftalt, at vi i uge 2 laver en trafikkampagne på Rude Skov 

Skole. Skolebestyrelsen og ledelse vil være til stede på de to afdelinger fra kl. 07.40 - 08.05 for at 

https://leapsskoler.dk/hvad-er-leaps/
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hjælpe, både gående, cyklister, og kørende med de gode vaner i trafikken.  

Vi vil være synlige med gule veste, og I er velkommen til at kontakte os på dagen. Vi håber, I tager 

godt imod trafikkampagnen og får en snak med jeres børn og hinanden om de gode vaner.  

I uge 1 vil I modtage mere information om trafikkampagnen. 

 

1. skoledag efter juleferien 

Vi ses igen i skole den 4. januar kl. 8 til en almindelig skoledag. 

 

Rigtig god ferie til alle jer fra alle os. 

 

Mange hilsner 

Anette, Frank, Morten og Bitten 

 

 

 


